
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 23/2023 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 13. 11. 2023 v kancelář starosty od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:30-18:30
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Měrka
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání RO č. 22/2023
3. Objednávka vánočního osvětlení
4. Přiznání odměny ředitelce MŠ Kostelec u Holešova
5. Majetkoprávní vypořádání pozemků mezi Kostelec u Holešova a Zlínským krajem v k. ú. Kostelec
u Holešova a k. ú. Karlovice

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 22/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/23R/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání RO č. 22/2023

2/22R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova schválila vybudování odstavných míst z velkoplošné zatravňovací
dlažby částečně zasahující do pozemku p. č. 162/14 v k. ú. Kostelec u Holešova, který je ve vlastnictví obce
Kostelec u Holešova, s nájezdem přes chodník před domem. Vyrozuměn žadatel.

3/22R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova souhlasila s poskytnutím příspěvku ve výši 1.000 Kč na pořádání
Svatohubertských slavností dne 05.11.2023 v Holešově. Příspěvek vyplacen.

4/22R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova souhlasila s umístěním novostavby rodinného domu na parcele
č.  156  v  k.  ú.  Kostelec  u  Holešova  dle  předložené  dokumentace.  Rada  obce  dále  souhlasila  s
vybudováním vodovodní přípojky na pozemky p. č. 798 a 162/14 vedené přes pozemek p. č. 736/1 za podmínky,
že bude provedena protlakem pod komunikací, a že před její realizací dojde k vytyčení inženýrských sítí tak,
aby se předešlo jejich poškození. Vyrozuměn žadatel.

5/22R/2023  Rada  obce  Kostelec  u  Holešova  schválila  návrh  smlouvy  o  úhradě  nákladů na  likvidaci  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

soustřeďováni  vybraného  plastového  odpadu  se  společností  Procter  &  Gamble  Czech  Republic,  s.  r.  o.
a pověřila starostu obce Kostelec u Holešova jejím podpisem. Smlouva podepsána, odeslána.

6/22R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova schválila návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání
s  odpady  tabákových  výrobků,  se  společností  NEVAJGLUJ  a.  s.  se  sídlem:  Na  Strži  1702/165,  140  00
Praha 4 a pověřila starostu obce Kostelec u Holešova jejím podpisem. Smlouva podepsána, odeslána.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání RO č. 22/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Objednávka vánočního osvětlení

Pan Josef Sklenařík Záhlinice 11, 768 24 Hulín, IČ 74364511, zaslal na základě poptávky cenovou nabídku
na vánoční dekoraci pro obec Kostelec u Holešova. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje nákup vánočního osvětlení za cenu 74.269,80 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/23R/2023 bylo schváleno.

4. Přiznání odměny ředitelce MŠ Kostelec u Holešova

Na základě písemné žádosti ze dne 01.11.2023 RO projednala přiznání finanční odměny ředitelce MŠ Kostelec
u Holešova, paní Marii Ševčíkové.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přiznání finanční odměny ředitelce MŠ Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/23R/2023 bylo schváleno.

5. Majetkoprávní vypořádání pozemků mezi Kostelec u Holešova a Zlínským krajem v k. ú. Kostelec
u Holešova a k. ú. Karlovice

Ředitelství  silnic  Zlínského  kraje,  příspěvková  organizace  se  sídlem  ve  Zlíně,  K  Majáku  5001,
oprávněné hospodařit se svěřeným silničním majetkem silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje,
včetně jejich součástí a příslušenství vyplývající z práv a povinnosti stanovených z č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích  a  prováděcí  vyhláškou  č .  104/1997  Sb. ,  ve  znění  pozdějš ích  předpisů
zaslalo  návrh  majetkoprávního  vypořádáni  pozemků  mezi  obcí  Kostelec  u  Holešova  a  Zlínským krajem.
Navrhují směny pozemků, které jsou v majetku obce a jsou pro ně důležité pro obsluhu silnic II. a III. třídy,
jelikož jsou součástí silničních těles ve vlastnictví Zlínského kraje. Za tyto pozemky nabízí pozemky, které
se nachází v intravilánu a extravilánu obce Kostelec u Holešova, k.ú. Kostelec u Holešova a k.ú. Karlovice
u Holešova. Nejsou součásti silničního tělesa silnic II. a III. třídy a nejsou silničními pozemky ve smyslu ust. 11
zákona č. 13/1997 Sb o pozemních komunikacích. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí žádost o směnu pozemků v k. ú. Kostelec u Holešova a v
k. ú. Karlovice u Holešova. Konstatuje, že rozhodnutí spadá do kompetence ZO.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta Petr Měrka v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Aleš Pospíšilík v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 19. 11. 2023


